
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:51Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 214
28-02-2023

Ver Decreto
N° 558

11-05-2023

Ver Decreto
N° 1247

25-09-2023

Ver Decreto
N° 922

03-08-2023

Ver Decreto
N° 983

28-07-2023

Ver Decreto
N° 1046

16-08-2023
TOTAL INGRESOS 4.027.173 2.341 163.622 168.356

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 2.500.000 2.341 168.356
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 2.500.000 2.341 168.356

09 APORTE FISCAL -2.500.000 452.267 163.622
01 Libre -2.500.000 452.267 163.622
02 Servicio de la Deuda Interna

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.574.906
TOTAL GASTOS 4.027.173 2.341 163.622 168.356

21 GASTOS EN PERSONAL -1.470.874 -866.813
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 487.949 163.622
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.031.169

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.031.169
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
001 Organización Mundial de Aduanas

25 INTEGROS AL FISCO 2.341
99 Otros Integros al Fisco 2.341

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 4.000
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 4.000

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 982.925
02 Proyectos 982.925

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0214_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0558_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1247_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0922_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1046_TR.pdf
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16-08-2023
02 Al Gobierno Central

003 Dirección General de Concesiones de Obras Públicas
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.027.173

03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante 4.027.173

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0214_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0558_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1247_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0922_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1046_TR.pdf
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N° 1273
04-10-2023

Ver Decreto
N° 1198

28-09-2023

Ver Decreto
N° 1417

23-10-2023

Ver Decreto
N° 1612

28-11-2023

Ver Decreto
N° 1659

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1699

11-12-2023
TOTAL INGRESOS -1.269.099 10.167.224 -361.284 3.116 5.147.958 611.731

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL -1.269.099 10.167.224 -361.284 3.116 5.147.958 611.731
01 Libre -1.269.099 10.167.224 -361.284 3.116 5.147.958 611.731
02 Servicio de la Deuda Interna

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -1.269.099 10.167.224 -361.284 3.116 5.147.958 611.731

21 GASTOS EN PERSONAL -619.607 10.167.224 5.147.958 888.421
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.116

07 A Organismos Internacionales 3.116
001 Organización Mundial de Aduanas 3.116

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -276.136 -276.690
05 Máquinas y Equipos -182.000
07 Programas Informáticos -276.136 -94.690

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -373.356
02 Proyectos -373.356

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -361.284

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1198_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1417_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1699_TR.pdf
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04-10-2023
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23-10-2023

Ver Decreto
N° 1612

28-11-2023

Ver Decreto
N° 1659

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1699

11-12-2023
02 Al Gobierno Central -361.284

003 Dirección General de Concesiones de Obras Públicas -361.284
34 SERVICIO DE LA DEUDA

03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1198_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1417_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1699_TR.pdf
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080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 25/01/2024

5Página
:
:
16:13:51Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2095
29-12-2023

Ver Decreto
N° 1955

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2014

28-12-2023

Ver Decreto
N° 1884

27-12-2023

Ver Decreto
N° 1888

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2029

29-12-2023
TOTAL INGRESOS 158.461 -395.411 639.037 615.624

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 197.764 860.000 615.624
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 344.163
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 35.792
99 Otros 197.764 860.000 235.669

09 APORTE FISCAL 158.461 -395.411 -5.794 441.273 -860.000
01 Libre 158.461 -62.853 -5.794 441.273 -860.000
02 Servicio de la Deuda Interna -332.558

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.794
03 Vehículos 5.794

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 158.461 -395.411 639.037 615.624

21 GASTOS EN PERSONAL -183.638
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 158.461
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 822.675

03 Prestaciones Sociales del Empleador 822.675
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
001 Organización Mundial de Aduanas

25 INTEGROS AL FISCO 615.624
99 Otros Integros al Fisco 615.624

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -62.853

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1955_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1888_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2029_TR.pdf
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29-12-2023
02 Al Gobierno Central -62.853

003 Dirección General de Concesiones de Obras Públicas -62.853
34 SERVICIO DE LA DEUDA -332.558

03 Intereses Deuda Interna -332.558
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1955_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1888_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2029_TR.pdf
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